PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Аллакского сельсовета

Каменского района  Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2015     № 42                                                                                   с. Аллак

Об усилении мер пожарной
безопасности в весенне-летний
период 2015 года

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», ст. 39 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края, в целях предупреждения возникновения пожаров и снижения потерь от них в  весенне-летний период 2015 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, индивидуальным предпринимателям,  жителям поселения:

- обновить инструкции о мерах пожарной безопасности, провести инструктажи по правилам пожарной безопасности, проверить наличие и состояние первичных средств пожаротушения, еженедельно проводить внезапные тренировки с учащимися и персоналом, населением по эвакуации и действиям в случае возникновения пожара;

- принять срочные меры по очистке территорий организаций, магазинов, зерноскладов,  ремонтных мастерских, складов горюче-смазочных материалов и жилых домов от сгораемого мусора;

- не допустить разведения костров на полях, вблизи жилых помещений и  хозяйственных построек;

- проверить состояние пожарных водоемов, гидрантов для заправки пожарного автомобиля водой для тушения возникающих пожаров;

- оборудовать к началу весенних полевых работ автотракторную технику  искрогасителями;

- обеспечить круглосуточную охрану объектов, с обязательным проведением инструктажа о мерах пожарной безопасности с лицами, обеспечивающими охрану объектов.
2. Категорически запретить проведение отжигов (сельскохозяйственных палов) сельскохозяйственными предприятиями, иными владельцами земли различных форм собственности. Запретить выжигание травы на лесных полянах, лугах, полях и землях лесного фонда и на земельных участках непосредственно прилегающих к лесам, колкам, а также к защитным и озеленительным  лесонасаждениям.
3. Признать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от 23.04.2014 № 37 «Об усилении мер пожарной безопасности в весенне-летний период 2014 года».

4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 48 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                      А.В. Тарасова